Протокол № 8

заседания объединенного совета Д 99.2.082.02

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, созданного на базе

ФГБОУ ВО «Владимирский государственный университет им. Александра

Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых», ФГБОУ ВО

«Череповецкий государственный университет»

г. Владимир                                                                   « 21 » октября 2022 г.

Председательствующий: заместитель председателя совета д.э.н.,

профессор Рыжов Игорь Викторович

Ученый секретарь: к.э.н. Смирнов Виктор Николаевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.э.н., доцент Безпалов Валерий Васильевич, д.э.н.,

доцент Васильцов Виталий Сергеевич, д.э.н., доцент Гребеник Виктор

Васильевич, д.э.н., доцент Губернаторов Алексей Михайлович, д.э.н.,

профессор Гусева Мария Николаевна, д.э.н., доцент Древинг Светлана

Робертовна, д.э.н., профессор Захаров Павел Николаевич, д.э.н., профессор

Коречков Юрий Викторович, д.э.н., доцент Макаров Иван Николаевич, д.э.н.,

профессор Петросян Давид Семенович, д.э.н., доцент Ползунова Наталья

Николаевна, д.э.н., доцент Разумовская Елена Александровна, д.э.н., доцент

Родионова Наталья Владимировна, д.э.н., профессор Спильниченко Владимир

Кириллович, д.э.н., профессор Тесленко Ирина Борисовна, д.э.н., доцент

Фраймович Денис Юрьевич, д.э.н., профессор Шкодинский Сергей

Всеволодович, д.э.н., доцент Яшалова Наталья Николаевна.

Из 26 утвержденных членов совета на заседании присутствует – 20 (кворум

имеется).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления кандидата физико-математических наук

Заякина Андрея Викторовича; доктора физико-математических наук,

профессора Ростовцева Андрея Африкановича; Бабицкого Ивана Фёдоровича

о лишении ученой степени доктора экономических наук Джамурзаева Юнуса

Дениевича, защитившего 25 февраля 2012 г. диссертацию на тему:

«Концепция формирования эффективного налогового администрирования в

национальной налоговой системе» по специальности 08.00.10 – Финансы,

денежное обращение и кредит (экономические науки) в диссертационном

совете Д 212.182.04 при ФГБОУ ВПО «Государственный университет –

учебно-научно-производственный комплекс» (город Орел).

СЛУШАЛИ:

1. Краткий доклад ученого секретаря диссертационного совета

Смирнова В.Н. о направлении Департаментом аттестации научных и научно-

педагогических работников Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации по рассмотрению заявления о лишении ученой степени

доктора экономических наук Джамурзаева Юнуса Дениевича (письмо № МН-

3/7624 от 29.07.2022 г.).

2. Выступление председателя экспертной комиссии по

рассмотрению заявления о лишении ученой степени, д.э.н., профессора

Шкодинского Сергея Всеволодовича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам рассмотрения заявления о лишении ученой

степени рекомендовать Министерству науки и высшего образования

Российской Федерации лишить Джамурзаева Юнуса Дениевича ученой

степени доктора экономических наук, присужденной решением

диссертационного совета Д 212.182.04 при ФГБОУ ВПО «Государственный

университет – учебно-научно-производственный комплекс» (город Орел) от

25 февраля 2012 г.

2. Принять решение открытым голосованием.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - нет, «воздержались» – нет.

Заместитель

Председателя совета                                         Рыжов Игорь Викторович

Ученый секретарь совета                                        Смирнов Виктор Николаевич